
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
  ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
(Пятьдесят второй очередной сессии)

24.04.2019                              с. Лебедевка                                     № 158

О проекте  муниципального правового акта 
«О внесении изменений и дополнений в Устав Совхозного сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»

В соответствии со ст.ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и в целях приведения Устава Совхозного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области в соответствие с федеральным
и  областным  законодательством,  Совет  депутатов  Совхозного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области  
РЕШИЛ:

1. Принять  проект  муниципального  правового  акта  «О  внесении
изменений  и  дополнений  в  Устав  Совхозного  сельсовета   Искитимского
района Новосибирской области» согласно приложению.

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в  периодическом печатном издании Совхозного сельсовета
«Вестник Совхозного сельсовета».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
главу Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Глава
Совхозного сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области
____________________ 
        Н.Г. Орлов

      Председатель Совета депутатов
            Совхозного сельсовета

      Искитимского района
      Новосибирской области
       ____________________
               С.В. Тестов



Приложение
к решению Совета депутатов

Совхозного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области

от 24.04.2019  №  158
 

Проект муниципального правового акта 
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   И  ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
 СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. Статья 5. Вопросы местного значения  Совхозного сельсовета
1.1. Пункт 8 части 1 исключить.

2. Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения
на решение  вопросов,  не  отнесённых  к  вопросам  местного  значения
поселения

2.1. Пункт  13  части  1  изложить  в
следующей редакции:

«13)  осуществление  деятельности  по  обращению  с  животными  без
владельцев, обитающими на территории поселения;».

3. Дополнить статьей 16.1 следующего содержания:
«16.1. Староста сельского населенного пункта

1.  Для организации взаимодействия органов местного самоуправления
и жителей сельского  населенного пункта  при решении вопросов  местного
значения  в  сельском  населенном  пункте,  входящем  в  состав  Совхозного
сельсовета, может назначаться староста сельского населенного пункта.

2. Староста  сельского  населенного  пункта,  входящего  в  состав
Совхозного  сельсовета,  назначается  Советом  депутатов  Совхозного
сельсовета, по представлению схода граждан сельского населенного пункта
из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного
пункта и обладающих активным избирательным правом.

Срок полномочий старосты сельского населенного пункта   пять лет.
Количество сроков, в течение которых одно и то же лицо может исполнять
функции сельского старосты, не ограничивается.

3.  Полномочия,  права,  гарантии  деятельности  и  иные  вопросы
статуса  старосты  сельского  населенного  пункта  устанавливаются  в
положении  о  старосте  сельского  населенного  пункта,  утверждаемом
решением  Совета  депутатов  Совхозного  сельсовета,  в  соответствии  с
Федеральным  законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации и законами
Новосибирской области.».

4. Статья 19. Полномочия Совета депутатов
4.1. Пункт 19 части 1 исключить.
4.2.  Дополнить  пунктом  25.4.  следующего

содержания: 

consultantplus://offline/ref=647C3CBFC1FD5BB53C8770D56AB7DBB6AFB83AA15B22EDE3DBD5531509B59702A95A0527943EAEB5F5585F6DF3k8l8C


«25.4) по представлению схода граждан сельского населенного пункта,
входящего  в  состав  Совхозного  сельсовета,  назначает  старосту  сельского
населенного пункта.».

5. Статья 23. Председатель Совета депутатов
5.1.  Часть 1 изложить в следующей редакции: 
«1.  Организацию  деятельности  Совета  депутатов  осуществляет

председатель  Совета  депутатов,   избираемый  из  своего  состава
большинством  голосов  от  установленного  числа  депутатов  Совета
депутатов».

6. Статья 27. Глава поселения
6.1.  Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Глава  поселения  избирается  Советом  депутатов  из  числа

кандидатов,  представленных  конкурсной  комиссией  по  результатам
конкурса, сроком на 5 лет и возглавляет местную администрацию.».

7. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку
7.1.  Часть 6 исключить.

8. Статья 32. Полномочия администрации
8.1.  Пункт 39 части 1 исключить.
8.2.  Пункт  69  части  1  изложить  в  следующей

редакции:
«69)  осуществление  деятельности  по  обращению  с  животными  без

владельцев, обитающими на территории поселения.».

9. Статья 33. Избирательная комиссия Совхозного сельсовета
9.1.  Часть  3  дополнить  абзацем  следующего

содержания:
«Полномочия  избирательной  комиссии  муниципального  образования

могут  возлагаться  на  территориальную  избирательную  комиссию  или  на
участковую  избирательную  комиссию,  действующую  в  границах
муниципального образования.».

9.2.  Пункт  в)  части  5  изложить  в  следующей
редакции:

«в)  если  полномочия  территориальной  избирательной  комиссии
возложены  на  избирательную  комиссию  Искитимского  района,  члены
избирательной  комиссии  Совхозного  сельсовета  назначаются  на  основе
предложения избирательной комиссии Искитимского района.».


	РЕШЕНИЕ

